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Prohibicija Ameri 
koje neįvykdoma.

I v v
Laiškas isSovėtų Ru

sijos.
Savaite žiniose

Turkai mušasi su kurdais.
Maurice Campbell, buvęs New Yor- 

ko prohibicijos administratorius per pas
kutinius tris metus, režignavo, ir netikė- 
t i viešai paske'bė, kad 18-la kon-tituci- 
jos pataisa, įsteigusi Amerikoje prohibit 
ciją, turi, būti atšaukta, kaip labai,labai 
ž dingas ir neįvykdomas įstatymas. Po- 
hàs Campbell kaltma tūlus Finansų De- 
p irtmento viršininkus, kad jie, nėra nuo
širdus prohibieijoi vykintojai. Jis sako, 
k >d politikieriai, tikslu gauti rinkimuose 
piramos, nesistengia prėhibicijoa vykin
ti» grynai politiniais išrokavimiis, ir kad 
prohibicij i prie tok.os valdžios formos, 
kaip Amerikos, nėra jokios galimybės 
įvykinti.

Pono Campbell rezignacija ir tok- 
staigus perėjimas j Slapiųjų pusę, — tai 
bomba iš Slapiųjų į sausųjų nes 
jis padarė keturis skirtingus kaltinamus: 
pirma, kad departamento, yiršininitikai 
nesistengia nuoširdžiąį, dirbti, antra, kad 
nacionalistai Ir valdybės repablikonų 
partijos vadai verčia republikonus v ldi- 
ninkui nebūti pasirjžu-iris vykinti pro- 
hibiciją, politiniais išrokąvimais, trečia 
k id vietos republikonų vadai rinkimu 
tikslams nori bravorams palengvinti lei-' 
dimų gavimą, diryti „gydymo tikslams“ 
alkoholį, ir ketvirtas, kad prokurorai s'a- 
puose mieštose yra advokatų turinčių 
politinės espitacljas, rankose.

Iš tos priežasties Washingtone pa 
sidarė sujudimas- Kongrese p ireika aut 
maryti tyrinėjimas. Tam rengiamos re
zoliucijos.

Kitas prohibicijos adminis
tratorius Wiliam H. o' Neil, vyriausias 
prohibicjjog vykdymo viršininkai To'edc. 
Ohio, taip pat rezignavo, paskelbdamas, 
kid prohibicija yra neįvykdomas įstaty
mas,

Tuo budu sausųjų Amerikoje įsteig
tam despotizmui krinta smūgis p »kui 
smūgį. Jei taip tolinu eis, tai prohibi- 
cijai galas netoli.

(Iš „Vienybės“

Badas privertė iizmu-
v f* - ■ * -

sti savo yaika ir mai
tintis juo.

i VLokie bolševikai ir kornunystų ągen 
tai gaudami iš Maskvos pinigus, leidžia 
laikraščius bet tai nėra laikraščiai, “tai tik 
regresuojanti nu kultūros visokie šlamš
tai, kuriuose išgiriama Suvirtų Rusij s 
gyvenimas,’ aukština darbininkų^ būklę 
toje‘komunistų apaštalų pavergt jė "Kusi 
joje. O pažiūrėkim- ką rašo tie, kurie 
kasdieną susiduria su pragariško gyveni 
mo faktais

!< „ , Mes negyvename, bet badau jav
ine, vos gyvybę išlaikome. Gauname 
vadinamus „pajus,, kas mėnuo: 300 gra 
mų cukraus, 1000 gramų k rm f>ų, 400 
gramu makaronų, dvi’ dėžutės 0apir sų 
ir daugiau niek Į Duonos gauname po 
300 gramų žmogui kasdien,' bet ta dao 
na daugiausia pagan,iota iš netiku-ių grū
dų ir vLokiu atmat j. Riebalų ir mėsos 
visai negaunam. Žmonės gatvėmis vaikš- 
či Ja nei gyvi nei mirę. Dauguma ser
ga dži va nuo bado ir skurdo. ’F

Miesto rinkose kai kada šis tas iš 
maisto produktu yra bet labai mažai ir to 
negali darbininkas mist irkti, neš labai 
brangu. Mes gyvename ir negalime nu- 
mirti.

Tiesa, kai kurie žmonės ir pas mus 
gerai gyvena bet tai komunistai kohiisa- 
rnkai ir ju šeimos. Jie gauna kas mė
nuo po 3Õ0 rublių, o prie to dar jų žnto 
nos gauna po 100 rublių mėn.

Tokiu būdu į vienus namus kas mė
nuo įeina po 400 rub. mėn. -u t >tia 
suma pinigų galima pusėtiškai gyventi.

Darbininkui, kuris mėnesiui uždirba 
40 — 50 rublių — gyvenimas nepaken
čiamas. Jeigu darbininko žmona nueina 
darbo biúran regi trmdis darbui, tai pa
sak • jei vyras dirba tai moteris negali 
dirbti, o tu > tarpu komunistų ir visokių 
komisarukų žarnų s ir vaikai dirba. 
Tai kir čia lygybė? Žinoma, mes bejė
giai, visa teisė jų rankose ir ką jie nori, 
tą dar >, o darbininkas turi badą kęs 
ti ir laukti mirties.“

Štai k ks Sov Rusijoj darbi
ninku gyvenini s. Gali ją girti tik tie, 
kurie gauna dideles pinigų sumas pinigų 
iš Maskvos ir kurie nemato to „rojaus.“

Persijos ir Irako pasieniuos turkija 
išstatė 50000 kariuomenės ir 100 orlai
vių kovai sn klajokliais kurdais. Labai 
dažnai įvyksta smarkūs susirėmimai. 
Turkijos,.vyriausybė reikalauja, kas kur
dus sudraustų, kitaip jė imsis griežtų 
priemonių kovai su kurdais, nežiūrės kad 
ir peržengti Persijos sieną prisieitų.

Dar nėra tikrų žinių kiek žuvo žmo
nių Ital. nuo žemės drebėjimo;

Jvykąe Italijoj žemės drebėjimas 
pridarė daug nuostolių, daug namų su 
griovė, daug žmonių užmušė, daug ir 
sužaidė Užmuštų įkaičius jau siekia 
virš 3000 žmonių. Kiekvieną dieną vis 
randa daugiau užmuštų.

Neopolio apylinkėj žemės drebėji
mas vėl pasikartojo.

užmuštų, daug sužeistų ir labai Jaug 
namų sugriauta. Medžiaginių nuostolių 
padaryta virš milijono frankų.

Bolševikai sumušė kiniečių nacio
nalistų kariuomenę.

Laikraščiai praneša, kad raudono. 
arini] s 10 tūkstančių vytų vislis los

sumušė nacionalistų kariuomenę. Nou 
— tschung miestą užėmė raudonieji ir 
traukia tolyn.

Uždraudė demonstruoti.

Pragoj, Čeki si-v iKijoj komunistai 
rengės pirmai rugpiūčio rurU’šti dide
les demonstracijas Bet policija išleido 
j-akrmą visokias tą dLną demonsiracijae 
uždrausti.

Komunistai ruošias 1 rugpiūčio 
dienai.

Vokietijoj didesniuose mieštose lie
pos 28 buvo suruoštos komunistų anti- 

I militarinės demonstracijos. Taj buvo 
į pasiru Šimas pirmai rugpjūčio dienai. 
Manifestantai ragino visus švęsti prmą- 
ją rugpiūčio dieną, kuri bus p vedinta 
„prieš Karus diena*.

Kiekviena savaitę Anglijoj bedar
biai didėja tūkstančiais.

Praeitą sąvaitę Anglijoj bedarbių 
siekė iki 1,972.000 žmon. Tai yra 
34834 bedarbiais dengiau, kaip užpraei
tą sąvaitę ir 850.055 daugiau, kaip pe
reitais matais tuo laiku.

Aukos nukentėjusiems nuo žemės 
drebėjimo Italijoj.

Italijos karalius Vikto-iius Emanu
elis ii savo privatiškos kas s paaukojo 
nukentėjusiems nuo žemės drebėjimo 
100.000 lyrų Mįuisteris Mu.-so ini taip 
pat asmeniškai paaukojo 30.000 lyrų.

80 procentų miršta džiova.

Pagal statistikos davinių Prancūzi
joj 80 procentų žmonių miršta džiova.

Iš 100 seig nė ų, jaunesni k io 20 
metų, abiejų lyčių, iiierg įčiu serg. 80 
Sergančių virs 20 m. mergaičių susirgi
mai mažėja o berniukų didėja.

Streikuoja darbininkai.

•-« - ■ ■— • ■■ ■ - —
Rusų laikraščiai praneša, apie vie

ną šiurpų atsitikimi}, kųiis’ Įvyko S‘ T. j 
Rusijoj. • - • ’

Vienam Sov. Rusijos ūkininkui, 
Tavkovui, S utuuakw gubernijos, - atėmė 
io dirbamą žemę ir visą invei^Įorių. 
Taskovas nieko ^ebetųrėdamns, su et<vo' 
Žmoną ir dvejetą vaikų iškeliavo i?*įS'W' 
sodybos ir ėjo į Sibirą. Kelionėje pri
truko maiątj. feikėjojfedačįtif* 
vas gelbédeiiiãa táv» |Seíma būo būdo, 
užmušė trijų metų kųditij ir jap. maiti
nosi su žmona ir vaikį;.dvi dieSj;

gis šiurpus įvykį? ntadėųgta's ke- 
lianjanči^Ų^oę. Rųį&ęjsa val^pinkį -Įjį 
prižiū ėtiijų Whdrtríikiu.' -J“-' ’’-'•-iT'

Štai prie ko' b.lševikij>J preita, 
žmogus žmogumi turi maitintis, kad pa
laikyti tokiam laikui gyvybę. Baisu ir 
žve> iika. '

Kur galima gauti „Liet. Aidas Braz.“
■i ... *. -•Į’f

„Liet Aidas.Br.“ visados galima pirkit 
pavieniais numeriais sekančiose vietose:

1; Redukcijoje rua Visconde de 
Parnahyba, 370.

2. Stoties Luz laikraščių kioske
..i 3r. M<><>Jj»»je, Rusiškoje vawtinSjoi

4įjPrie centr. flišto laiptų.
5 Ant Largo da Sé prie sustojimo

Mpok s bondžių.
uį.; 6. Ant- Largo S&o BĮento pns.Ijti 
kraàéio pt^diVeją.

■ 7. Mójçdje, lietuviškoje krautiivėj,
pąs'JuodząiČfeų. ,

Pranjuzijoj nešvęs 1 rugpjūčio.

Prancūzijos miniiterių pirmininkas 
turėjo ilgą konferenciją su kuro ir poli
cijos vadovybe, kurioje nutarė neleisti 
komunistams demonstruoti 1 rugpjūčio, 
įsakytą visur miestuose sustiprinti poli- 
eij s ir kariuomenes sargybas tvarkai 
ir ramybei palaikyti.

Komunistai pešas su nacionalistais.

Berlyno mieste įva:riu<se punktuo
se, liepos 30 tl.‘ susipešė' komunistai su 
nacional-socialistąis, Peátínês policiją 
likvidavo.' Daug sužeistų iš abiejų pu
siu.

Viesulą Turkijoj.'

"“Zfe Didelė' viesulą., perejo Turkijoj 
i AdHanopblfO apylinkėj'. Daug žmonių

■šose' ndėsto dilyte pas laikrščių išnešiok

Z i'*-.-

ĮDOMIAUSIAS visoj
BRAZILIJOJ

Lietuvių laikraštis—„Lietuviu. Aidas Išimtis. Sužinoti
Brazilijoj’* Ir

REIKALINGAS
„Lietuvių Aide Br.* laikraščiui rinkti 
skelbimams agentas. Mokama geras nuo- 
" ” " -į Rua Visconde de
ÍParnahyba 370 „L. A- 8r.“ red.

Prancūzijoj, atsisakius darbdaviams 
mokėti seniems darbininkams pensijas, 
sustruik vo daug darkiniukų. Iš Pary
žiaus pranešu, kad streikuojančių darbi
ninkų yra apie 805.000 žmonių.

Argentinos žydai prieš baltųjų ver
giją

Argentinos žydai pradėjo organi
zuotis kovai su baltosios vergijos oferis- 
tais. Vėliausiu laiku esą Argentinoje 
dingo labai daug jaunų žydelkaičių, ku
rios, manoma kad p įteko baltų vergių 
namuosna.

Suėmė Komunistus.

Paryžiui 30, liepos policiją susekė 
naujai atvykusius iš užsienio 24 ko- 
njųnistusv'kurie čia atvyko ruošti mani- 
(«stacijas 4? rugpjūčio.. Komunistai tuo- 
jaua tapo įsiusti iš kur atvykę.

NUŠOVĖ PARAHYBOS PRE
ZIDENTĄ D-R JO AO PESSOA.

'-7 -'O-V'*-'

Liepos mėn. 26 dieną, apie 5 vai. 
vakare, Recife mieste, Çopfeitarijoj da 
Glorija, tapo nušautas Paratiybos prezi
dentas D-r. João Pessoa.

Prezidentas su savo pažįstamu įėjo 
į Confitariją ir sėdėdami prie stalo kal
bėjosi. Staigiai prie jų priėjo vienas in
dividas ir pasakęs „aš esu João Duarte'* 
paleido į prezidentą šešis šūvius D-r, 
João Pe»s<5a krito negyvas. Tuo tarpu 
prezidento šoferis palei-io iš revolverio 
vieną šūvį galvažudžiui, lengvai jį sužeiz-

damas į galvą, ’Galvažudys Jofio Duarte 
tuojaus buvo suimtas. — ->

D*r. João Pessėa Parahytíòs eetado 
prezidentas ir.' paekiĮtjpiuose rinkinioVe 
išrinktas tlraziiics respublikos viče-prezi- 
dentu. Jis priklausė liberalų partijai.

Ryšy su D-r. Joã Pe«sóa' nužudy
mu, visoje šalyje reiškiami protestai prieš 
tokį barbarišką pasielgimą, siunčiamos 
užjautos telegramos jo šeimai.

Demokratikų — liberalų partija ne
teko vieno žymaus savo vado ir garbin
go vyro D-r. João Pes»óa asmeny.

Šits įvykis — tai 
smūgis netik liberalų partijai, bet ir visai 
Brazilijai.
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Kokiu keliu mie-
v 

jo Lietuvių Isevių 
globos draugija.

Dar pereitais metais, per laikraštį 
„Liet. Br.“ buvo raginta, buvo rašyta 
iigiausj straipsniai,. suburti lietuvius išei
vius į vieną vienelą, į bendrą lietuvišką 
šeimą, „kad bendromis jėgomis, uekrei 
piant dėmesiųįį pasaulėžuro** įkirtimus, 
į savo p,litinius,, ai partinius nusistaty
mus, pradėt bendrą .visiems visuomeninį 
kultūros ir švietimo darbą"... („Liet. Br.“) 

Taip pat buvo rašyta, apie išnau
dojimą, visokių agentų, naujai atvyku
sius mūsų išeiviu ir, kad tik bendras lie
tuvių susibūrimas neatsižvelgiantį jokius 
pasaulėžuru skirtumus, į vieną vienetą 
gali užkirsti kelią visokiems agentams, 
ir išnaudotojams, o taip pat ir bendro
mis jogomis kultuiiuis darbas daug pro- 
dųktingsanis, daug naudingesnis.

Rodos žmonių, ku ie suprato šį už
mirštą ir taip svarbų reikalą.

Ir štai, 1929 m. gruodžio 8 d eną 
sušauktas tuo reikalu steigiamasis sūri 
rinkimas. Ir tą pačią dieną į-ikūrė Išei
vių globos komitetas. Išrinkta’buvo val
dyba ir pradėjo pirmieji žingsniai šio 
svarbaus darbo. K-to v ildyba matyda- 1 
ma reikalą komitetą reorganizuotį drau
gų. kad tuo būdu, pats veikimą-*, labiau- 
btitų išvystytas, sušaukė antrą ji susi in- 
kimą 19J0 tn. sausio 26 d. Visas susi
rinkimas pritaiė k-ta reorganizuotį dmu- 
giją. K-tas reorganiz.uot iS. Pradėj > va- i 
dmtis Išeivių globos draugija. Pradėta 
veikt platesniu maštabu, pradėta tverti 
skyriai Kada draugija turėjo jau 3 sky
rius, buvo sušaukta skyrius įgaliotinio 
konferencija 25 gegužės.

Konferencijoj išrinkti tapo nuola
tinė Centro valdyba, revizijos komisija 
ir priimti draugijos statulai.

Iki konferencijas (25 geg.) nieks 
negalvojo, kad Išeivių glcbos draugija 
virs vienos kurios minties — p siulė- 
žiūros žmonių draugija. Kiekvienas, kas 
tik į ją stojo matė joje nepartiškumą, <■ 
vien tik būrimą ’visų lietuvių i vieną 
bendrą lietuvišką šeimą. Tosios draugi
jos tikslus ir buvo rūpintis tik ekonomi
niais, švietimo ir kitais reikalais, aplen
kiant visas pasaulėžiūros ir partinius 
nusistatymų». - ■’ ' ■

Pirmosios konferencijos metu prii
mant įstatus, kun,'J. Valaitis griežtai 
pareikalavo, kad Išeivių globos draugi
jas nariais butų,tik kriščioniikos pasau- 
lėžuros žmonės. Daugumai kouferenci- 
j >s atstovams nepritarus, sits kunigo 
reikli vimas buvo atmestas Bet vis 
dėlto, kun. laikėsi sava p sės ir p įteikė 
antrą reikalavimą „ kad Išeivių globos 
dr-jos nariai nebūtų priešingi krikščio
niškai pasaulėžiūrai“. Atstovai supt, s- 
darni, kad draugijoj narys neturės pro 
gos savo priešingumų vienai ar kitai 
pasaulėžiūrai, rodyti ir kad narys nega
lės p si reikšti, kokios yra p sanlėžūros, 
t dėl šį antrąjį kun. reikalavimą priėmė 
ir į ašė į statutus.

Išrinkta nauja Centro valdyba, į 
kurią per klaidą pateko ir kun., nes pe- 
rinkimus jis išėjęs ir nebegrįžo.

Buvo daromi 
posėdžiai. Bet dėl 
pasiskir-tyta.

Voldemaras norėjo 
pabėgti bet suėmė

Nelabai senai, š. m. 26 d. vietiniai 
laikraščiai rašė.' kad buvęs Lietuves iui- 
nisteris pirm. prof. Veidąųiaras iš Kali
no deportuotas.

D-bar vokiečių laikraštis „Deųtscliėė i 
Zeitūng,, iš 20 dienos praneš-', k-'d Vol-' 
demarą vyriausybė įsakė sušii minta s i- 
gyba saugoti, kad itėpabėgtų. K ip 1- Be
raštis praneša, kad Vo.demaras p ieš 
nekurią dieną mėgino su ait m uiių 
bėgti.

Bet buvo susektas . ir sulaikyta-. 
Voldemaras priešinosi ir ’ nendrėj • pasi
duoti, bet vis dėlto jį arešlav • ir padėjo 
po stiprios sargybos agsauga.’

Kiek šis pranešimas turi 
sunku pasakyt, negavus ziidu iš 
vos. Bet, ar šiaip ar taip, 
priėjo striukai.

Žiūrėsime, kas bus'toliau.

tiesos
LLtu-

V Idemarui
Matyt jau yra prarikaltę .

du centro vaidybos 
kunigo kaprizų ne-

Kaip tik nuo konferencij s draugi
joj darbas nėjo. Iš vienos pu=ės kuni
gas laikė kažkokį-s šventos dvasios iš 
Argentinos (Konsulo grįžtant) iš antros 
pusės pradėjo varyti akciją prieš centro 
valdybi'S narius — K. Uckų ir A. Dut
kų. Nes šie nariai Iš. gi. dr-j >s V. Bel
los skyriaus susirinkime padarė prane
šimą iš Centro darbų, irpasakė apie kun. 
nerangumą. Išsigando kunigas, o „Liet. 
B .“. tedaktorius idėji.-žinią kad, minėti 
2) centro valdybos nariai varo prieš
krikščionišką akciją. Tą patį p, Puišys 
patvirtino liepos 27 d. centrinio skyr. 
susirinkime, K’id, p. K. Uckusir A. Dnt- 
kus var i prieš Krikščionišką akciją, nes 
sako, k-d kunigas trukdo dirįiti.“

Koks siauraprotiškumas. 
kalbėti yra daugiau, nei kvaila. ■ 
priminsiu, kad M koje 

į ta utis žmogus pajirašė kunigo ir 
j7 vai ryt> klebonij ų laukė kunigu. J.

Valeiėio kvieslys iki vakaro, bet jo rie- 
ò-tllaulríi.“‘441gf6WÍS',mi?A i brd^kutftrM. O 
tu» tarpu kun. J. Valaitis sėdėjo „Liet. 
Er.“ redakcijoj; jeigu Ypirangoj ligonis

Taip 
Jeigu, 
mirš- 

• nup

reikalavo kun., o '-hdaiėlo pe dieną taip 
pat nesu aukė; jeigu viena -i-otma atve
dė savo du vaikus pas kuii. J Vai i j 
prašydama nors v landą sava t j pau o- 
kint prie išpažinties vaiku-, a* kun ją 
su Vaikais išvarė, tai p. Puišys iru i gal 
pasakys, kad tai prieškrikšči oriška t ip 
kalbėti.

C'a kiekvienas pasakys, kad jūs 
klystate taip manydami. Ju n« uerūpi 
krikščionybė, jums rūpi suku šy m i visą 
draugiją prieš K. Uckų ir A.’ Dutkų. 
Ir ta darote prisidengę dideli k ikšėi >- 
nybča ginėjai. Bet pasirodo, kad patys 
ją graunate. Ir jūs ne-igėdin it primesti 
ti tai kitiems, kalbėti sustrimcime ii per 
laikraštį skelbti, kad tas ir tas prieš 
krikščionišką akciją varo. Tegul Įrodo 
Valaitis su Puišiu nors vieną tokį žin
gsnį.

Kur gėda, sąžinė, žmoniškumą-?!
Ir taip nno k-mferencij s, o ypač 

kuomet K. Uckns ir A. Datku» SU iarė 
naują snaudos b-vė „Aidas“ ir išleido 
pažangio-ios tautinės minties laikrašti, 
dar dide-nę akciją pradėjo varyti kuni- 
gaas su t. Puišiu prieš tuodu Cent*’*» 
valdybos narius. Tm,jaus padarė slapią 
susirinkimą iJ Įkūrė naują centrinį sky
rių, kuris J'U buvo .kurtas š. tn. sausio 
26 d. Ir dabar šlts n..uj-<BÍs centrini* 
skyrius (jo pirmininką-) pareiškė, kad 
jis nieko netiri ž’sta d.; ugiąu, nari is 
gali skaitytis tiktai., tjje, kuris išnaujo 
įstos ir sumokės st j mąjj mokp-tj. Tat 
reiškia, centrinio skyriaus nariai, kurie 
■stojo šių met. sau-i<> 26 d. ir sumokėjo 
nari-* mokesčio virš 50$000, kurie p-tys 
pirmieji pradėjo kinti šią draugiją ir 
padėjo jai pagrindą, t i jie neskaitomi 
nariai- (centrinio skyrius pirnrniuko 
pareiškimas llep. 27d. susirinkime.) O kun. 
tai girdėdamas, tik džiaugės, kad t kiuo 
būdu galės pavaryti d r stipresnę akėją 
prieš p. p. Uckų ir A. Du'kų Kaip pa
galiau su tais, kurie p čioj prarižioj su-j 
mokėjo pinigus? Vadinas, pikai kurio 
laiko įsikurs vėl naujas skyrius, kuris 
vėl nieko nepripažins.

Tai tokiuo keliu ėjo Išeivių idobos 
draugija nu-, |irm alsios konferencij s 
iki šiandien. Ryt j 3 rugpiūcio turime 
antią konferenciją, kurią š ukia ne cen
tro valdyba, o viens žmogus — tai bu
teli p Puišys, kaipo kontrolės komisijos 
pirmininką-.

Kontrolės komisijos pirmininko pa
sielgimas taip pat diktatoriškas ir uzur- 
pavim.-s kontrolės K-jo- teisių. Kas jam 
davė teisę be jokio k -misijos pasitari
mo ir nutarimo šaukti konferenciją. 
Juk k ntmlės komisiją sudaro t>ys as
mens: pirmininkas, vice pirm, ir sekreto
rius.

P. Puišys, tur būt, nežino savo 
kontro ês komisij s pareigų. Pirmininko 
pareiga sušaukti ko ui-ij -s, ar valdybos 
posėdi.

Kontrolės komisija kontroliuoja vi
sa dr- j is veikimą ir t in tikslui išrink
ta teis žmonės, o ne vienas Puišys. Bet 
jis nesiskaito su kitais ir daro taip, kaip 
jis nori.

Taigi draugija nekuomet nė galės 
. gyvuoti, kuomet joje bus diktatoriai ir 

pesiskaitys su nieku.
Dabar matome kaip draugiją gimę, 

kokia‘jf'bttvo pradžioj ir kokia yr šian
dien.

Taip Amerikos lietu
viai mim Vytauto Di- 

v

dziojo sukaktuves.
Vi liame š. Amerikos n ių-te, Bal

ti.uorėje labai charakteringai minėj > lietu
viai Vytauto Didži jo sukaktuves. Ka
dangi pači s iškilmės' buvo savotiškus, 
ta cit pad i.idamc, kaip t s iškilmes buvo 
apvaikšč’iojamos.- ----- -

Tą c ieną, dar gana a ksti; jau ma
tėsi ant ii. tuvių salės plevėsuojai t di lelė 
trispalvė Lietuvės vi liava.. Vytie to Di
džiojo suka' tuvių minėti dideli žmonių 
būriai pradėjo rinktis apie 11 valai.dą. 
Vienur matėsi baigiami ruošti gyvieji 
paveik lai, Ii -r matėsi berigrupuoją Lie- 
tuv s kunigai šeini, karžygiai, žyniai ir 
vaidilutė ! Ore blaslė-i tii-palviai kas
pinai ir blizgėjo saul ješarvai bei skydai. 
Visų nuo alka buvo puikiausia.

12 va1, pa Ų’do lietuvių tact s 
him.i < Kelių tūkstančių žmonių nii *ia 
sustiago. Ne vienas šin » momentu skri
do mintimis į užjūrį į t vynę i gailėjosi 
negalįs Vytauto Didži o sukaktuvių švęs
ti sykiu su savo broliai* 12 vai tūena 
buvo j tu pasiruoš si. Orkestras užtrau
kė lietuviška maršą- Raiti policininkai 
išjojo į pryšaky ir liepė demonstruojan
tiems užleisti kelią.

Pačiame i ryšaky žygiavo orkestras. 
Po jo s kė \i as gėlėse ii vėliavose pas
kendę fl tas stt parašu ,Quii.c-utt nery 
Commemoration cf Vytai.ta* the Grand 
Duke of Lithania* . Tada - šventės ren
gimo komitetą*, o paskui gyvi: Kęstutis, 
sėdis miške ir ziūris j žem lapį ir Vytau
tas duodąs kariams iustrnkcijas. Juos 
lydėjo D. K. Kęstučio draugija. Toliau 
— slinko mažų mergaiči j nešamos už 
kraštų Amerikos ir Lietuvos, vėliavos ir 
vėl gyvieji paveikslai — Gedimino kalnas 
ir Birutė. Eisenoje dalyvavo vis s visuo
meniškus, kultūriškos ir labdaringos lie
tuvių organizacijos, kurios čia vadina*! 
kokio nors Lietuvos didži jo kunigaik
ščio vardu. Paskui visus važiavo dau
giau kaip šimtas gražiai išpuoštų automo- 
Dilią.

Eisena padare visiems nopaprasto 
isptidži >. Liaįvių sugebėjimų, organizne- 
tnmn tvarkiųgaijiu ir energija arnerįko- 
atsistebėti beveik negalėjo.

M
ii

■— Mugdžiuk-riipųžiuk! — šaukia 
kainu gražuolei raudonskruostis Jurgis 
ir. pasivijęs „rupttžiuką", šnabžda ausin:
— žadėjai Jį vakarą svirnai! įsileisti. 
Ateisiu, laukt...

— Nereikia priprasti, — atkerta 
mergina ir paraudus bėga į triobą.

„Tai nieko, jos visos tokios“, gal
voja sau Jurgis ir, [a-tovėjęs valandėlę, 
nusispjauna, taikliai užmina varlę, kuri 
suspiegia, ir šypsodamas nužygiuoja.

Gi Magdė seklyčioje ima plauti in
dus. Jos lupytėse plati šypsena.

, Nieko sau šelmis, gal priviliosiu“, 
pinami jai mintys. Bet staiga... terkšt... 
naujitėlis molinis puodas iš rankų...

— Kad tave kur bala, karve’ nėra- 
liti ta! — įniršta m* tina. — Kur tik ką 
nedarys, vis pliumpt, terkšt, trinkt činkt 
brinkt — viską iš rankų... Tikra sterval... 
Uuu..

Ūžia motina.
Magdė senai svirnely užsidarius, pa

poteriavus guli, bet miegas j< s akių ne
lipdo. Ji laukia...

O motina triob je -vis dar „bamba.“ 
Lauke tamsa, nors j akj durk. Drė

gnas vėjas kedena pavasarinių medžių 
lapus, gilta.

Tėvas dar prieš gulsiant kuiną gir
do. Sodnely kaž kas subraškėjo. Senis 
pritylo ir klausosi.

Agrastų krūmuose tikrai kaž ka« 
braška ir slapčiomis artinasi prie svirno- 

„Tai vagis užuodžia svirne kumpį",
— mano sanis, — „palauk tn, dar pasi- 

, kalbėsiva.“
Senis pasiima branktą ir pasilenkęs 

slenka prie svirno. Laukia. Štai, juodas 
šešėlis vis artėja. Jau prie svirno lan
gelio.

„Laikas. Žersiu rupūžei!“ — mąsto 
senis.

Pasigirsta smūgis... Kaž kas sun
kiai sudrimba.

— o, Jėzau.. Gyvatė... O, Viešpa- 
Po šimt- velnių.. Oi,oi. Dievuliau... 

Balsas nusilpo ir v i-Ai nutilo.
— Motina!., žiburį nešk! Vagį pa

gavau, — šankia tėvas
— Oi.. tėveli, už ką?... vėl atsigau- 

silpnas balsas. . ,
’— Ar tai tu, Jurgi? — senis paži; 
kaimyną, — kas gi tave, ženteli... O 
maniau, kad vagis...

Išbėga Magdžiukė. Jos širdis lyg
akėtvirbaliu persmeigta. Iš triobos ir 
motina su žiburiu pasirodo.

,O,VV,M( =ui Šeimynoje suirimas. Visi prie Jur- 
Turtas ne-'g'P triūsia. Jurgis švari oje 1 voje pagul-

tie..»

na

no 
aš

•-< Esu jaunas, 22 m intsligentnas vy
rukas, noriu susipažinti, o paskui, * jei i 
viens kitam patiksine ir apsivesti, su| 
panele nevyresne už save., - ~------ —
svarbu, I aiškus siųsti šių.' adresu:

R K-n.

Rua Visconde de Parnahyb», 370, 
S. Paulo. -L. Aid.’S Br“

SOVIETU ATST- KAUNE -
BOLŠEVIKU AGITACIJOS 

CENTRAS.
Lietuvos kriminalinė policij i suse 

pas buvusį sovie ų at t vybės Kūne

A. P.

dytas. Magdžiukė prie jo sėdi ir jos 
akutėse ašaros spindi .

Širdel, Jurguti... šnabžda ji, bet 
jai pritrūksta žodzii, užtai Jurgis pajunta 
jos karštų lupu antspaudas.

Jis laimingas.
Už nor >s mėnesių Jurgis Magdžiu- 

kei spaudė bučkius viešai, nes jau jie 
vienas kitam juridiniai priklausė

O žmonės visaip šneka. Vieni sa 
ko, kad tai branktas, kiti — tamsi naktis; 
treti — svirnas gelbėjęs suvesti juos Į 
porą. Bet kas ten besupaisys.

Ben Rumšą.

kė pas buvusį sovie ų nt t vybės K une 
sargą, ko nuni*tų partij >s meliivą. Su- 
konfiskuotą 156 kilogramui įviiri-s bol
ševikiškos literatūros. Ryšy su ta krat 
suimta kėlėt s bolševikų agentų, kaiku- 
rie pasidirbę suklastotus pasus ir sveti
mom pavardėm.

Bs to, po'icij i išaiškino, kad prie 
7. forto, Kaune dažnai įvyksta visiški i 
konspiratyviniai k >;iiunistų susirinkimai. 
Per vieną toki susirinkimą, suimtas t i
las Čepaitis kurio tikroji jiavardg — 
Šjmkus, Glezeris ir Miloeris. Paaiškėj ■, 
kad Čepaitis įinikti-, yni suimtojo ko- 
mųnisių partijos v <ló, Vire iūno, įpėdi
nis. Pas suimtu > ius rado taip pat slap
tus, su kaimyninėm v* Is ybėm, susfr; šy 
dėjimus. Laišk i p teko j policiją ir 
yra labai įdomu .
; Beveik tuo put laiku krim. polio ja 
julaikę gaują Juokų šnipų,... kuri buvo 
snorgatiižno’al&irkirvyriausiojo ■' štabo, 
II skyriaus, gnipai veikė bendrai 
kaikuriais pasienio policimukais.

Meilės vainikas
Aš meils vainiką pinu tau kas dieną 
Pinu aš iš meilės pirmosios žiedų, 
Aš t ipgi ir rožę jpinų nevieną, 
Kuri s jau pražydo ant kalnų aukštu

Rasos rytmetinės lašais krykštolyniais 
Vainiko žiedus dabar išdabinsiu.
0 tekanči > saulė, varsomis ugninėms 
Žaliuosius lapus gau-iai apilsiu.

Aš ilgesį, meilę taip pat ten jpipinriti, 
Kas mano krūtinę virpina jauną. 
Paskui tuo vainiku gražiai padabinsiu 
šventikus amžių slėpiningą angą

P. Audronius.

su
Lietuvių 'išeivių draugas — Lietu

vių Aidas Brazilijoj
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TREMEMBE
POILSIO NAMAS „BALTASIS ELNIAS“.

Oficialus atidarymas sekmadienį 3 rugpjūčio 
Puikus sodas — k vine — pirmcs klasės koaditaria’ 
p iki re tarano virtuvė, — didelė šeimoms ir susirinki- 
maus, didelė dengt i terasa. Antarctic i chop. Nuo 3 
vai šokiai. Rua M rio, 10. (prie bažnyčios) skersgatvis iš Ar. Dr. 
I’. dro Vicente. Savininkus CARLOS BLANKE (buvusia virtuvės 
prig, hotelio , Paz‘ ). Traukiniu ga'ima važiuoti iki gl/2 va1. Vėliau 

einu specialiai utobonde į Sant. Anna iki 11 1/2 va1.i LABORA TORI A. I
LUIZ CABRERADIDŽIAUSIA ŠOFERIU 

MOKYKLA
S. Paulo Mieste.

Rdunkatas
Dr. Carlos Monteiro Brisoila

Rua S. Bento, 8 — sobrado 
tel- 2—6587

Tarpininkauju bylose: psštniiii, 
kriminalinė p licijo ir garan
tijų, ir bankrotu. Išeikalauju 
Nesumokėtus pinigus, t ip put da- 

pilietybes dokumentus, s-utar- 
Visas darbas atliekama, gre 

tai ir sąžiningai.

Per 20 dienų prirengiama prie 
egzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 450ŠOOO.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY 2.

i
J®

Mediciniškas ištirimas.
. _ , (Nugarikaulio s negeiių < .inįa ir šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras.
Dr. .B. glPIAKOVO IR M. KOGANO

; M įskvcs univers'teto i914 metu laidos. Asistentas'ligoninės Žu-
káry- l.ib r.if .rios. P,i<-mi. v landi s nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8

Sėk’ ’ ".dięnt n . • lO — 12 vak — • : ' gi
Rua Conšeleiro Christiano 74, 2 and app, 28. c o ; fi

Naudingas pranešimas
São Paulo lietuvių pat gurno dėlei I 

mano'privatinis biurą-; informacijos, pata-' 
rimai, tarpininkavimai, Caixia postai 
3902 laiškų išdavimas, knygynas ir laik- Į 
rasčiu pardavinėjimas, perkeltas į naują (n_ ....
vieta.

įį.’ Rua Ribeiro da Lima 22 prie pati
Luiz s 'do Biuras atidaras: nuo 9 — 8
vai vak.
Sekmadieniais nuo 9 — 3;

, L. Valiukas.
Laiškams adr. Caixa p. 3902 S. Paulo.

Rusiška Vaistinė
M. PODOSKY

flvenida Paes de Barros 11 (Mooca)

Vis ki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Pa, „'merijos yra priruoštos 

. vietinės ir iš už-ieui >.
Kreipkitės šu vis kinis reikalais

S. Paulo R v, Pees de Barros 11(Mrn>u) ■
c Vokiečių fotografijų ištaiga . * 

„BERNARDO“ I 
įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- o 
grafijų srity. - Specialybė padidini- i 
me, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
pigus. Vyksta į namus f tografijų t 
reikalais., daro iš f tgrafijų naujas. įį 

Arthur Schmid
Rua São Caetano, 111 (senus jį 

nr. 103) S. PAULO į

2

DANTŲ GYDYTOJA

Ora. HELEtÁ KUSEIEVSKA

| . AYEN- PAES DE BARBOS. 6 (MOOCA) 
Arti Rusų Vaistinės. Kalba rnsiš- 

m k i ir lietuviškai.

P r o v izor iatfš
CARLOS PASSERINI

j. « .... a-m

MARIETA, RASSERINl

j:

ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS

VLADIMIR DE THIMÉ
Veda teismo sužeistų darbe by'as, išrūpina šamadas, Car

teira de intendad- e chouffeur išgauna vizas į visas šalis;
K r e i p t i s.

Rua São Bouto 36 6 aukš. 13 sala
Telefonas 2-6393. S. PAULO

J VAISTINĖ PASSERINI' ... .-.j

:. £

#.... Leidžiame adata
Rua Dr Silv ’ Pinto 49 (80 >1 ...

. RETIRO) (
' Telephone 5- 3584, f

S. PAULO

LIEUVIŠKA KIRPYKLA '
PIANA“

Poųionis ir panelėms 
kirpimas įplaukų,’òn'- 

’ .^duliavimas, ' manikių-

|tai ir sferai, pigiau uė- g 
(gu kitu-, lietuvaitėms 
i larau nuolaidą, Kreip- 
i is: Pua José Pau-

lino, 106-A.
IPOLONIJÂ DEGUTIENĖ

VILLA f ACCHINI
.Bairo. do Jabaųuara (Vilią M .-rinitą) Vieta didele ateitimi, prie pat 

„Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU
GIAU 20 NAMU. Net di h indės, oadt musai raikšto j miestą per "isus 
sklypus. Ateitis garantams. <au daug lietuvių, rusų, lenkų ir 

’kitų ten gyvena.
\ ‘ Naudo rites gera proga.

■ Žemės sklypai nuo3-o0o$00 i Mėnesini* mokėjimas nuo 3i>$000. Galima susi
kalbėti visomis Europos k dhmnt*
Informaeij » teikia centralinš kontora Praça da Sė. 3 — 4 aukš.

Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

I LIETUVIAI DEMESSIOl |
Prie prekyb' s įseaig ■ „ORTIZ & ORTIZ. yra Įsteigtas advoka- 

turos skyrius, prityrusių spėti lįstų vadovybėj. Sąžiningai ir už mažą
■?.C atlyginimą, pilnai patenki i- miere-antus visokiausiais reikalais. Susi- 
fe kalbėti galime: lietuvių, rusų ir kitomis kalbomis-

Raštiškai kreiptis „ORTIZ & ORTIZ“ Caixa Postai 1506, 
S. Paulo, asmeniškai - S PAULO, Largo da Sė — Rua 
Barão Paranapiacaba, 1, antras aukštas, 8 sala.

„ORTIZ & ORTIZ“

I Or. Souza Oas I
Klinika suaugusiem ir

% vaikam. Gydymą selektra % 
% priima lig nitis pis save, ir su- 

sirguš ligoniui daro vizitus po
ji; namus, pakviestus bile kuritrb ;;

1 iku. ,

Tik Rusiškoj pirty galim ■ ■ ger i 
ir p Ugi i i.šsim ūdyti 

Antradieni is moterims galima 
maudyti .

Ketvlrt dienį ir penktdienį 
tik vyrams p<> l$5n0o.

Šeštadieni ir sekmadienį 2$000 
atskiriems asmenim-.
Rua Bresser, 307

Ligonius oriima nuo 9-1 
ir nuo 4-8.

Kolba vis :n s Eu- >■ s kainomis. 
A u esąs:

S Paulo, Rua Aurora,

LIETUVIAI
Jei jus norite įgyti žemės sklypą geroje vietoj. namams pasistatyti 
netoli bondės lengvomis išsimokėjim • sąlyg mis, kur virš 100 namų 

jau yra nustatyta, kreipkitės tik pas
J. VYGELĮ, VILLA ZELINA AVENIDA ZELINA 1. 

jis savo tautiečių nesuvtli s

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU
mokykla

São Paulo Mieste
IRMÃOS

GRAGNANO
B5 Per 20 dienų prirengiame prie egzaminu. Mokinama ant įvairių automobilių
§ markių. MoJ ėstis tik 45OS000 Instruktoriai lietuvis ir portugalas. Ji
B Kreipeis centralinė mokykųa šoferiams Rua Dr. AlmeidaLima 187
Siífiii jiHiiii:iii®iiiiiiiEiiiiiiifiiiiiiiiSi,ii:5i®ií ififii.fiifii.iiHifiiitii&ii®  ̂ H

Lietuviška Vaistinė
„JOSE PAULINO”

RUA JOSÉ PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO) 
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 

pigiausiomis karmomis.
Su pagarba

Provizorius D. RUMMEL, 
Diplomuotas Kozaniaus universiteto.

yį^'aAi
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v 
Patriotiškumas ar pa- 

v 
sityciojimas.

6 metu vaikas
v

nas ne valgęs

PASAULINIS KARO PAVO
JUS GALI KILTI LIETUVOS 

PADANGĖJ.

Argentinos emigran
tų vargai.

savo 
vyras

nėra,
Štai

Vianas Lietuvos laikraštis , Die ia ‘ rašo, 
kad Lietuvoje kur tik neisi, ten vis išgir
si Vytauto D. vardą. Gatves, meddai, 
namai, šulniai ir t. t. vis apkrikštyti Vy
tauto D. vardu. Kauno ponia net 
šunį Vytautų norėjo pakrikštyti bet 
ją sudraudęs.

Pas mus čia Brazilijoj dar to 
bet jau pradedama panašiai daryti.
Mokos rajono Vytauto D. 500 m. sukak
tuvėms minėti komitetas pradėjo ruošti 
kaimiškas vakaruškas Vytauti Didžioji 
vardu. Juokinga, nejuokinga, bet truputi 
kvailoka.

Liepos 20 d. kaip tik tos vakaruš
kos (be vaidinimų — be nieko, <> tik 
modniškai pasizargyt) buvo surengtos. 
Apžarginės vakaruškos tęsėsi net vieną 
valandą (10 — 11 v.), mat muzikos ne
galėjo anksčiau gauti. Mėgėjų „pašokti“ 
prisirinko, bet kol muzikos nebuvo, vi-ą 
laiką triukšmavo ir rėkė .duokit muziką 
norim šokanti Vytaut > D. vakaruškų“. Iš 
šalies nei šis. nei tas.

Ir kodėl tie šokiai buvo rengiami, 
nežinia. Gal uz tai, kad tą patį vakarą 
S. S. „Lithuania" rengė savo įkurtuves ir 
Žalgirio mūšio paminėjimą.

Ar šiaip, ar taip, luokiečiai nepriva
lėjo sp rtininkams konkuruoti, ypač, kad 
sportininkai rengė paminėjimą o tuo la
biau, nevalkioti Vytauto Didži jo vardo. 
Jei jis jum- nėra brangus, tai nereikia 
užgauti kitų, kurie jam atiduoda garbę, 
mini jo sukaktuves, kaipo Didvyriui. Va
karuoti galima, bet jau nors nesityčioti ir 
nevalki >ti po vakaruškas Vytauto D. var
du. Pasirodo, kada tose vakaruškose da
lyvavo ir centraliaio Vytauto D. kumite 
tu vice pirrmininkas p. Puišys, kuris pas
kui patalpina „Liet Br.“ žinutę, kad Mo
kos Vytauto D. komitetas moka surengti 
vakaruškas ir linksmai pašokti apžargino. 
Menka garbė1

Dabar sunku ir suprasti, ar luokie
čiai yra toki patriotai ar tik tyčiojasi iš 
tautos didvirių.

Is Rio de Janeiro laikraščiai prane- 
kaip vienas 6 metų, berniuKas išbu- 
35 dienas nevalgęs.

Iš Munuus, upe Mucuim, valtelė
mis važiavo į Cideda 4 žmonės jų tar
pe tėvas su savo 6 metų sūnumi. Ca- 
dudaj atlikę savo reikalus du iš j 4 grįžo 
į namus ta pačia upe valtelėmis, s tė 
vas su sūnumi užtruko ilgiau ir lik . 
Kiią dieną savo valte[e tėvas leidosi į 
namu--. Jiems be plaukiant, privažiavo 
didele seklumą; dėl dide'ės sumos upė 
taip nuslūgus, kad toliau plaukti nebega
lėjo. Iki namų 
šimt milių.

Jiems ten 
ir tuojau mirė, 
nuo gyvenamų 
vienui vienas 1 
įlinkas, 
iš.-igelbėti. Bet veltui, iš niekur jis ne
matė pagalbos.

Taip, su savo tėvo lavonu, išbuvo 
35 dienas, tarp miškų uirk ■ nevalgęs, o 
tik vandeniu maitinęs s vo organiztva.

Pirmieji du druug. i, kurie grįžo 
pirmiau jų, susirūpino jų negrįžimu ir 
leidosi vėl ta pačia upe j tą miestelį. 
BevaziU' jant pastebėjo upėje valtelę. 
Priplaukę arčiau rudo joje savo draugo 
lavoną ir prie jo visai nusilpusi berniu
ką.

Berniukas visai buvo nepanašus, 
buvo vien tik kaulai oda pridengti.

Suradę pargabeno j namus.

ša, 
vo

d r buvo toli, keho-de-

> bestovint, apsirgo tėvas 
Tarp didelių miškų, t >11 

vietų, nuo žmonių, liko 
vidury upės mažas, ber- 

Visaip jis galvojo, kokio būdu

Anglas E W. Polson Newman, šio
mis dienomis išleido savo knygą ,,Brita
nija ir pabalta“, kuri sudaro 270 puslapius.

Autorius šit s knygos ypač daug 
dėmesio kreipia į pabaltės valstijas, kur 
it numėto busimajam karuj pavojų. 
Jis perspėja pasaulį nepasiduoti Saldiem- 
sapnnms, jog daugiau karų nebus. Pa
baltijo}, aut >rius sako, yra du klausimai 
(Vilniaus ir Dancigo), kurie gali bet ku
ria dioną daug rūpesčio suteikti p>sau- 
liui. Šiose naujose pabaltijos valstybėse, 
esą, visai nėra tų tarptautiniu idėjų ir 
taikos tr škimų, kokios judina diploma
tus Genevoje. Jei tie diplomatai nesu 
galvos kurias konstruktyvės p litikos 
Pabaltijai, galės susisukti labai nemalo
nią valandą. q tokios politikos niekas 
nė nebando galvoti. Vilnių, pavyzdžiui, 
Tanių Sąjunga skaito Lenkijos provin
cija ir visai nemano imtis žygių, paten
kinti teisėtus lietuvių reikalus.

Kitas netolimas pavojus, kuri New
man numato, tai Rusija. Rusija nors 
kailį ir perkeitė, bet siela liko ta pati. 
Anksčiau ar vėliau, ji bandys vėl pa
griebti pabaltiją, kaipo kelią į jūrą, kaip 
bandė Petras Didysis ir kiti rusų Carai. 
Gal būt, pagalbon ateis ir Vokietija, 
kuri nekenčia lenkų ir pagelbės rus ims 
sudaryti reples, kurios bandys visas 
nauja», po karo atsiradusias valstybes 
užgniaužti.

Darbai vis dar neliauji mažėją. 
Prie diugelio fabrikų vartų iškabinta 
iškaba , „no hay tiabajo“ (nėra 
darb •). Tačiau vis tiek desėlkas ar 
daugiau bedarbių stovi ir laukia nuo 
anksyvo ryto iki pasibaigia fabriake 
darbus. Mat tikis gal koks darbininkas 
.markiai sužeistas susirgo ar del kokios 
n. srs priežasties liks išvytą», tai gal pasi
seks jo vieta užimti.

. Darbo nurodimo agencijose pasiro
do skelbimu, k d reikalinga koks darbi
ninkas, tai jau yra kandi latų šimtai. 
Dubininkai skirstomi dviem kategori
jom vokiečia, angl o, ir it tlijonal į 1 - mą 
kategoriją o lietuviai ir visi slavai j 
intrą kategoriją. Tankiausiai mokama 
prie io paties «.arbo pirma j d kategori
jai 4 ar 3 su puse peso, antrajai 2,40 
centuvų. Mieste pragyvenimas gana bran
gus1 Prnščiau-i pietus 50 cent vų pus
ryčiai ir vakarienė p> 30 cent-ivų. Nik- 
vyne kainuoji pigiausia 80 cenuvų už 
uaktĮ. J darbą t nkiausia reikia važiuot, 
tai vėl iš'atd-s, o amortizacija rūbų ir 
apavų. Tai tų 2,40 centavų neuž'e ika, 
nes dar prisideda šven’ėsir lietingos die
nos, kuriose nedirbtum o pragyvenimas 
kainuoja. Koki j nors pašiūrėj nakvo
ti negalima, net žiemos laikas o šiemet 
gana šalta žiema. Daugybė važmoj at
gal, bet retus kuris turi ton lėšų. Ypi- 
ti ilgai dabar sunku grįžti nes laivakortės 
dvigubai pabrango.

Emigrantas Jurgis.

Tėvinainis.
Užmušė administratorių.
S. Antonio fazendej», monicjpio 

Lins, darbininkai sukilo prieš fazendos 
admistratoriu ir užmušė jį. Buvo pak
viesta policija, bet darbininkų nerado 
nė vieno.

„Jaunuju Žiedo”
v

red pranešimas
Žurnalas „Ja unųjų Žiedas,, dėl tam 

tikrų technikių nių kliūčių suvėlavo ir 
negalėjo^pasirt dyti birželio mėn. Da
bar „J. Žiedus“ išeis dvigubai padint s 

- 2 ir 3 numeriai ir greitai pasirodys 
nl t'nim.-, nes jau baigiamas mėgti, 
gits ,J. Z.“ numeris bus įdomus, nes bue 
daugiau viet jame įvairiems straips
niams. 2 — 3 numerio turinis.

:1) Spaudu išeivjoj, 2) Zitnogus sku
ba, 3) Kūno kultūra, 4)* Ką dabar vei
ki. Lietu v j gyveną jaunuoliai. Tip 
pat bus: poezijos ir belesistikos, įvaireny
bių juokų ir karikatūrų daug ir Brazilijos 
ii usiracijų

Kas dar gdite su raštais, 
sk ii- kite s usti, šiuo -d esu:
„J. Žiedas,“ Rua Vishonde da Par 
nehyha 370 São Paulo.

„Jaunųjų žiedas“ redekcija.

PAŠTO DĖŽUTĖ

Nori tekėti Redakcijoj yra laiškai:

Bendinskas. O. Minkeviéienei, St. Me- 
seckis, D. Ruduška, Šatrauskas, Links
mutei 13 laiškų.

Esu jauna inteligentiškos išvaizdos 
linesmans būdo ir ger >s širdies panelė, 
ieškau tokio pities v ikiue apsivedimo 
tikslu Turiu jodomąjį turtą.

Rimtus laiškus ir fotografijas šiuo 
adresu:

P. Linksmutė.
Rua Visconde de Parnahyba, 370 

São Paulo.

1) B. Kaminskas I. Kriščiiinuui, A. 
Bartusevičius, T. Nekrošienei, M. Vosy
lius, P. Jakuėiūnui, B. Gverzdys (3) J. 
Klimaitis, J. Kalybatui, (4) J. Bernotai, 
(5) z. Geniui, (l) M. Kazakevičius, (3) 
K. Gabrilavičiui (3), A. Čeismanae, K. 
šalčiui, V. Vesejauskui, J. Vilkauskui, J. 
Rakevičius, P._ Žerun, K. Bryk, A. Zig- 
mantienė, B. Šulcik, A. Verksnis, J. Var
nui, P. Paškevičius St. Krasauskui, T.

Nubaustas už slaptą degtinės vari- 
mą.

Santos mieste policija susekė slap, 
tą degtinės varyklą pas M. Oarce Polici. 
ja konfiskavo visus gėrimus, ir įrengtus 
traukius, kuriuos rado pas gamirtoią ir 
nubaudė jį užmokėti 3 kantus1

Companhia Commercial 
„Wawe?“ .

LAIVAKORČIŲ K
(įregishuola Pato nate Agrícola) parduodamos

Europos ir kitų šalių. Darome . ___, ________
vertimus. Teikiame įvairius jurginus patarimus.

Taipg’ parduodamos žemės alkerais ir lotais gerove vien sp arti São Paulo mirs* 
to ir geromis sąlygomis darom palengvinimus išsimokėjimu.

Rua do Triumjho, 10 Teiejh. 44576
Adresas laiškams: Caixa postal 2413 Kalbame ir lietuviškai

G N ORĄ
laiv kortos į Europą ir iš 

Įvairių dokumentu

S)®®»

Lietuviai, 
Dėmesio!

Jei jūs norite važiuo
ti Lietuvon, ar iš Lietu
vos atkviesti savo gimi
nes bei pažįstamu.-, krei
pkitės viiuomet j ageii- 
ciją „EUROPA“; nestik 
agencia „Europa“ tarnau
ja sąžiningai lai v., kurčiu 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina iš polieijo-. 
Laivakortes galite gauti 
it išsimokėjimui. Taigi 
lietuviai visi i agencią 
“EUROPA ', jei norite, 
kad jums teis'ngai, pi
giai ir greitai patarnautų

Agencia „EUROPA' p: ieš 
centralinį paštą.

Adresas; Praęą do Cor
reio N. 16 S. Paulo.

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.
Norint gauti k’ ki nors paturimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tiknors
ÍS i Redakciją 

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ

Daktaras
B K. ŠIPEKOVAS.

g Vidujinių, Veneros ir proto ligų.
§ Priima nuo 0,-30 vai. i' i 8 vai. vak.
| Šeštadieniais nuo?—iki 0 vai. vak.

® Rua Couselheiro Chrispiniano 
74, apr. 28.
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